АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЗйшь&ши гонг. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14,09.2011 № 4011

В целях дальнейшего развития дошкольного образования в городе Рязани, в

соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.07,2009 № 5131

«Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, распоряжением администрации города Рязани от 04.12.2013

№ 1010 - л, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в

городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 14.09.2011 № 4011 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие

дошкольного образования в городе Рязани на 2012 -  2014 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 30.12.2011 № 6075, от 18.01.2012 № 61, от 23.03.2012 № 1637,

от 17.05.2012 № 2637, от 06.07.2012 № 3508, от 16.08.2012 № 4283, от 25.09.2012 № 4934,

от 09.10.2012 № 5203, от 08.11.2012 № 5794, от 10.12.2012 № 6415, от 28.12.2012 № 6824, от

11.03.2013 № 770, от 19.06.2013 № 2342, от 04.07.2013 № 2641, от 20.09.2013 № 3874, от

18.11.2013 № 4865) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Л. А .Крохалеву.

2

Заместитель главы администрации С. В. Горячкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 09 2013 г. №

Изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011

1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам»
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования с
разбивкой по годам

Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП -  923 379,33 тыс. руб., в том числе по годам
реализации:
2012 год -  211 659,0 тыс. руб.
2013 год -  535 070,33 тыс..руб.
2014 год -  176 650,0 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  471 939,3 тыс. руб., в том числе по годам решшзации:
2012 год -  111 659,0 тыс. руб.
2013 год -  183 '630,3 тыс. руб.
2014 год -  176 650,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 103 200,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2012 год - 100 000.0 тыс. руб.
2013 год “ 3 200,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета -  348 240,03 тыс, руб., в том числе по годам реализации:
2013 год - 348 240,03 тыс. руб.

2. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП»:
- в строке «Мероприятие 1: разработка проектной документации:» цифры «9 943.3», «4 599,0» заменить соответственно цифрами

«9 884,3», «4 540,0»;
- в строке «1.2. на реконструкцию детских садов:» цифры «7 420,3», «2 076,0» заменить соответственно цифрами «7 361,3», «2 017,0»;
- в строке <с- реконструкция здания под размещение детского сада по адресу: Первомайский проспект, 55» цифры «1 732,6», «1 656,0»

заменить соответственно цифрами «1 673,6», «1 597,0»;
- в строке «Мероприятие 2: строительство дошкольных образовательных учреждений:» цифры «16 705,0», «3 944,0», «76 000,0», «2 000,0»

заменить соответственно цифрами «16 625,0», «3 864,0», «75 200,0», «1 200,0»;
-в строке «- дошкольное образовательное учреждение на 240 мест с бассейном в микрорайоне ДПР-5 города Рязани» цифры «1 920,0»,

«1 000,0» заменить соответственно цифрами «1 840,0», «200,0»;

- в строке «Мероприятие 3: реконструкция дошкольных образовательных учреждений:» цифры «315 456,7», «147 376,0» заменить
соответственно цифрами «321 909Д», «153 828,4»;

- в строке «реконструкция здания по ул. Зубковой, 17 г под детский сад» цифры «167 790,0», «88 790,0» заменить соответственно цифрами
«174 242,4», «95 242,4»;

- в мероприятии 6 «Приобретение оборудования, мягкого, производственного и хозяйственного инвентаря, посуды» строку «- детский сад
№ 106 (групповое помещение)» изложить в следующей редакции:

- детский сад № 106 Средства 412,0 412,0 2013 год УОиМП,
(групповое помещение) областного

бюджета
подрядные

организации
Средства

федерального
бюджета

124,615 124,615

- строки «Мероприятие 6: приобретение оборудования, мягкого, производственного и хозяйственного инвентаря, посуды» и «- детский сад
№119» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 6: приобретение Средства 40 372.9 13 715,0 13 407,9 13 250,0 2012 - 2014 УОиМП, Увеличение
оборудования, мягкого, бюджета годы МДОУ количества
производственного и города Рязани муниципальных
хозяйственного инвентаря, дошкольных
посуды Средства

областного
бюджета

911,1 911,1 образовательных
учреждений,
оснащенных

Средства
федерального

бюджета

249.23 249,23 современным
оборудованием и
мебелью, в общем

- детский сад №119 Средства г 3 050,0 3 050,0 количестве
(надстройка и групповое
помещение)

бюджета
города Рязани

учреждений, к
которым
возведены

Средства
областного

499,1 499,1 пристройки, до
100% •

бюджета
Средства 124,615 124,615

федерального
бюджета

3

- в строке «- детский сад № 115» цифры «6 500,0» заменить цифрами «5 770,0»;
- в строке «- детский сад по ул. Зубковой, 17 г на 268 мест» цифры «8 692,3» заменить цифрами «6 137,9»;
- в строке «Итого по задаче 1» цифры «466 310,3», «178 601,3», «104 000,0», «4 000,0», «347 990,8» заменить соответственно цифрами

«472 623,7», «184 914,7», «103 200,0», «3 200,0», «348 240,03»;
- в строках «Итого по цели», «Итого по ДЦП» цифры «468 910,3», «180 601,3», «104 000,0», «4 000,0», «347 990,8» заменить соответственно

цифрами «475 223,7», «186 914,7», «103 200,0», «3 200,0», «348 240,03».
3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» таблицу изложить в следующей редакции:

Период реализации
ДЦП

Наименование главного
распорядителя

бюджетных средств

Объем финансирования ДЦП по источникам финансирования (тыс. руб.)

Бюджет города Рязани Областной бюджет Федеральный бюджет Всего
2012 год 111 659,0 100 000,0 211 659,0

в том числе: УОиМП 26 043,0 26 043,0
УКС 73 186,0 100 000,0 173 186,0
УЗРиИО 12 430,0 12 430,0

2013 год 183 630,3 3 200,0 348 240,03 535 070,33
в том числе: УОиМП 21 397,9 2 000,0 249,23 23 647,13

УКС 162 232,4 1 200,0 347 9°0,8 "Тп 423-2
2014 год 176 650,0 176 650,0

в том числе: УОиМП 63 650,0 63 650,0 '
УКС 113 000,0 113 000,0

Итого по ДЦП 471 939,3 103 200,0 348 240,03 923 379,33
в том числе: УОиМП 111 090,9 2 000,0 249,23 113 340,13

УКС 348 418,4 101 200,0 347 990,8 797 609,2
УЗРиИО 12 430,0 | 12 430,0

- абзац после таблицы изложить в новой редакции:
«Средства областного и федерального бюджетов привлекаются в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие

населенных пунктов в 2010 -  2014 годах», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 13октября 2009 г. № 274 «Об
утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие населенных пунктов в 2010 -  2014 годах», подпрограммы «Развитие
дошкольного образования в Рязанской области» долгосрочной целевой программы «Развитие образования Рязанской области на. 2010 -  2014
годы», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 21 октября 2009 г. № 295 «Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Развитие образования Рязанской области на.2010 — 2014 годы».